Антін Петрушевич, Олексій Заклинський, Іван Озаркевич, Теодор Павликів та ін. \ 

Примітка: дотримано стилістику документа. 

Документ № 2: «В справі заснування греко-католицького єпископства у 

Станиславові акти показують наступний стан речей: 
На прохання українського населення в Галичині Його ц.к. Апостольська Величність 

найвищою постановою з дня 8 травня 1850 р. найласкавіше зізволив заснувати греко-
католицьке єпископство в Станиславові, котрого територія мала розтягуватися на округи 

Станиславів, Коломия і Чортків, а також на цілу територію Буковини, додавши дозвіл 

Апостольської Столиці; з огляду на видання того дозволу, розпочати відповідний поділ (акт 

№ 5860/850). Цей дозвіл видала Апостольська Столиця, а з метою виконання найвищої 

постанови зажадав міністр віросповідань і освіти від Президії Намісництва найближчим 

часом до практичного заснування нового єпископства провести топографічне окреслення 

дієцезії, розподілу духовенства, навчальних закладів для кандидатів духовного стану, 

утримання будинків для священиків, визначення розміру необхідних коштів (акт № 

12609/850). Цей документ Президія Намісництва запропонувала Міністрові віросповідань і 

освіти дня 2 лютого 1851 р. 
Після повернення з Апостольської Столиці, котра лише у 1858 р. надала відповідь на 

вказаний документ, Міністерство віросповідань і освіти рескриптом з дня 29 жовтня 1858 р. 

ч.276 для узгодження і найближчого вияснення особливостей і умов пошуку потрібної 

місцевості для єпископа, капітули і семінарії. […] 
Згодом з бажаним поясненням Президія Намісництва запропонувала реляцію 28 

лютого 1861 р. ч.7332 до Міністерства; там досі лежить та справа, а на реляцію не надійшла 

жодна відповідь […]».  

Примітка: власний переклад з оригіналу польською мовою. 
Джерело: ЦДІАЛ України. – Ф. 146, оп. 7, спр. 3983, арк. 114-119.  

 313 

Додаток Г 
Булла папи Лева ХІІІ «В цілому Господньому стаді» («De universo Dominico grege») 

1885 р. про заснування Станиславівської єпархії 
Leo, Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam 
De universo Dominico grege quem supremus Divinus Pastor infirmitati Nostrae tradidit 

gubernandum, pro demandati muneris officio sedulo solliciti, ea cuncta Nos decet procurare, quae ejusdem gregis 
maiori foecunditati novimus esse profutura. Hinc si aliquando ob multiplicem ovium numerum in diversis ас 

dissit is partibus dispersum unus tantum pastor, qui eis invigilet haud satis esse dignoscatir, gregem ipsum 
dividendo nova ovilia novosque pastores constituimus, ut suam quisque pastor de suis ovibus numero minoribus 
gerens, curam eas exactius dirigere ac salubrius pascere queat. Ad hoc autem eo validius impellimur, quo 
major est populorum id requirentium religio, et cum praesertim ex parte saecularium Principum, quorum pietas 
Nobis est explorata, id etiam fuerit postulatum. Sane a Leopolitano Populo Graeco Rutheni Ritus supplicationes 
Nobis fuerunt oblatae, quibus catholicae illae gentes quarum religio studiumque erga Petri cathedram nova in 
dies incrementa suscipiunt, ab Apostolica hac Sede flagitabant, ut illarum animarum curae aptius ac 
cominodius prospiceretur. Leopoliensis enim Graeco-Ruthenae Dioecesis limites per loca longe disjuncta 
protenduntur, iique Stanislaopolitanum praesertim attingunt circulum, ubi Dioecesis ipsa Carpatiis intersecatur 
montibus, qui maxime per hyemem ibi diuturnum et asperrimum, vel intercipiunt, vel difficillima faciunt 
commercia inter dissitas oves et  Pastorem, ac raro sinunt ipsum ad eas invisendas accedere, quod plane non leve 
eis aftert incommodum, et spirituali illarum animarum bono gravis est detrimenti. Dum igitur huiusmodi 
exigentiis et necessitatibus occurendi, ac piissimus dileci illius populi supplicationibus satisfaciendi modum 
exquirebamus, favente Deo, Carrissimus in Christo filius noster Franciscus Josephus hoc nomine Primus Austriae 
Imperator ac Bohemiae et Hungariae Rex Apostpolicus, qui summam gerit sollicitudinem, ut populi in temporali Sua 
ditione existents, optime a suis pastoribus dirigantur, par Nobis desiderium aperuit petens, ut a memorata 
Leopoliensi Dioecesi viginti Decanatibus infra designandis avulsis et disgregatis, nova ex eis er igeretur  
Dioecesis, cujus Cathedra Stanislaopolitana in Urbe constitueretur; queis quidem Pietissimi Principis votis libenter 
obsecundare non dubitavimus Cunctis igitur, quae hisce in negotiis animadvertenda sunt, mature propensis, ac omnium et 
singulorum quorumcumque hac in re interesse habentium seu quomodolibet habere praesumentium consensui Apostolicae 
Auctoritatis plenitudine praesentium tenore supplentes, nec non omnes et singulos, qui bus praesentes l i t terae favent, 
a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdici allisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis, si quibus 
quomodolibet inotati existunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, motu proprio et ex 
certa sciencia, deque ejusdem Apostolicae Nostrae potentatis plenitudine, ad Omnipotentis Dei ac Deiparae sine labe 
conceptae honorem et gloriam: unum Bohorodczanensem, ac alterum Bukovinaensem, ac alterum Buczaczensem, ac 
alterum Czertkoviensem, ac alterum Haliciensem, ac alterum Horodencensem, ac alterum Husiatynensem, ac 
alterum Kolomyjensem, ac alterum Kossoviensem, ac alterum Kudryncensem, ac alterum Nadwornaensem, ac 
alterum Pistynensem, ac alterum Skalensem, ac alterum Sniatynensem, ac alterum Stanislaopoliensem, ac a l terum 
Tlumaczensem, ac alterum Tysmienicensem, ac alterum Usciensem, ac alterum Zaleszczycensem, ac reliquum 
Zukoviensem, decanatus respective nuncupatos ritus Graeco Rutheni sub civili Austro-Hungarici Imperii ditione 
constitutos, nec non omnia, quae in illorum territorio respective exstant civitates, oppida, paroecias, sacella 
ecclesiastica, quaevis beneficia, pia instituta, aliaque id generis, omnes item et singulos utriusque sexus incolas 
cujusvis ordinis, gradus et conditionis a praefata Leopoliensi Dioecesi Apostolica auctoritate perpetuo 
dismembramus, sejungimus et separamus, et a quavis ordinaria jurisdictione, superioritate, subjectione ac jure 
pro tempore existentis Archiepiscopi Leopoliensis omnino eximimus, s o l v i m u s  et liberamus, atque ex bis 
Decanatibus civitatibus, opidis, allisque ut praefertur dismembratis, sejunctis et separatis novam pro Episcopatu mox 
erigendo Apostolica Auctoritate praefata efformamus et constituimus Dioectsim, quae iisdem ac in civili ditione 
limitibus sit circumscripta. Et quoniam inter praedicta loca Stanislaopoliensis civitas, utpote potioribus praerogativis et 
qualitatibus ad opus sufficienter instructa coeteris praestare perhibetur, eam ideo ad Episcopalis civitatis honorem et 
statum eadem Apostolica Auctoritate perpetuo pariter evehimus, ita ut ipsa ex nunc deinceps omnibus et singulis 
honoribus praerogativis, juribus, privilegiis, gratiis, indultis et coeteris, quibus aliae in Imperiali et Regia Austro-
Hungarica ditione Civitates Episcopales Graeco-Rutheni ritus de jure communi utuntur et gaudent, iisdem utі et 
gandere possit et valeat. Ecclesiam insuper Parochialem a Resurrectione Domini Nostri Jesu Christi nuncupatam, in 
dicta Stanislaopoliensi urbe exstantem, Gubernii impensis novis operibus instaurandam ad Episcopalia munia rite 
exercenda, simili Apostolica Auctoritate ad Cathedralis Ecclesiae honorem et dignitatem perpetuo item erigimus 
atque attollimus. Illic igitur constituimus et perpetuo fundamus Sedem et Cathedram pro uno Episcopo 
Stanislaopoliensi nuncupando, qui ex ea eamdem Ecclesiam Stanislaopoliensem, civitates, clerum et populum 
totamque Dioecesim, coeterosque utriusque sexus incolas ( i i s  tantum exceptis, qui singulari gaudent 
exempione) episcopali cum jurisdictione queat gubernare, quique vicarios, consiliarios et adjutores 
administrationis Suae ecclesiasticos constituere, quoscumque ad sacra ministeria idoneos censuerit ad statum 
clericalem assumere et ad sacros ordines secundum canones promovere, quos necessarios aut utiles Dioecesi 
suae judicaverit, et e contrario, quos indignos putaverit, a susceptione ordinum arcere, beneficia minora 
erigere, atque collatis cum Caesarea Majestate consiliis, praesertim pro convenienti redituum assignatione, 
Parochias instituere, dividere et unire, publicas praescribere preces, aliaque pia opera, cum id Ecclesiae aut 
Status Populive bonum postulet, sacras pariter supplicationes et peregrinationes indicere, funera aliasque sacras 
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functiones, servatis quoad omnia canonicis praescriptionibus moderari, Dioecesanam Synodum ad Sacrorum 
canonum normam convocare et celebrare ejusque acta vulgare, omnia demum te singula munia et officia tum 
ordinis jurisdictionis libere omnino et absque ul l o prosus impedimento obire possit et valeat. In memorata 
insuper Ecclesia Stanislaopoliensem Episcopum suum habere volumus Capitulum (uti inferius constituendum) cum 
suis mensa et arca, sigillo nec non caeteris cathedralibus et pontificalibus insigniis, praerogativis, honoribus, 
praeeminentius, gratiis, favoribus et indultiis, itemque cum juribus realibus, personalibus et mixtis, coeterisque 
consuetis, quibus alii Cathedralium Ecclesiarum Graeco-Rutheni ritus Episcopi in Austro-Hungarica ditione 
potiuntur atque gaudent. Hanc autem Stanislaopoliensem Ecclesiam sic erectam et institutam Metropolitanae 
Ecclesiae Leopoliensi pariter Graeco-Rutheni ritus in suftraganeam subjicimus et assignamus. Pro dodatione 
vero Episcopalis mensae Stanislaopoliensis, et ut novus ille Episcopus eo quo par est decore suam tueri valeat 
dignitatem septem mil lia  florenorum monetae illarum partium ab Imperiali et Regio gubernio juxta habitam 
conventionem solvenda interea constituantur, pro Episcopali decore deinde augenda. Memorati insuper Gubernii esse 
volumus, quod citius fieri poterit, aedes satis amplas et ideneas decentique suppellectili instructas pro 
Stanislaopoliensis Episcopi pro tempore existentis ejusque Curiae et Cancellariae sede liberae ipsius proprietati 
adjudicandas comparare; quo s i  hujusmodi aedes in praefati Episcopi dominium stransferendae nondum paratae 
sint, vel reformatione aut restauratione indigeant, et oporteat idcirco Episcopum ejusque Curiam aliquamdiu in alia 
conducta domo commorari locationis praetium (integra manente Episcopali mensa) a supradicto Gubernio erit 
solvendum. Jamvero, ut in praedicta Ecclesia per Nos in Cathedralem erecta nihil decori desit, et divini cultus 
exercitio eo qup par est splendore consulatur, Capitulum in ea erigi manda mus, quod, juxta habitas pariter 
conventiones, sex Canonicis constabit; ex his vero tres Dignitarios, Praepositum videlicet post Pon tificalem 
majorem, Decanum, et dictae Cathedralis Ecclesiae Custodem secundam et tertiam respective dignitates esse 
statuimus, qui tamen aequali prorsus voce et suffragio in Capitularibus comitiis et deliberationibus uti 
debeant. Primae porro dignitatis hujusmodi, videlicet Praepositurae, collationem in quovis vacationis casu, juxta 
generalem normam, Sedi Apostolicae volumus esse reservatam. Novi autem Stanislaopoliensis Episcopi cura 
erit et officium, juxta Tridentinae Synodi sanctiones et pontificia respective decreta, ne Theologi ac 
Poenitentiarii munera in praedicto Capitulo desint. Memorato vero Canonicorum Collegio, postquam fuerit 
constitutum, ut ipsi in divinis officiis persolvendis sigulisque propriorum ecclesiasticorum munerum partibus 
obenndis, omnibus et singulis honoribus, gratiis indultis, favoribus et privilegiis, quibus alia in supradicta ditione 
Cathedralia Capitula Graeco-Rutheni ritus fruuntur et gaudent, pariformiter frui et gaudere, nec non iis in 
ecclesiasticis et capitularibus functionibus indumentìs et insigniis, quibus utuntur Premisliensis Ecclesie Canonici; 
partier uti, eaque in sacris  e t i a m  i n  aliis Stanislaopoliensis Dioecesis templis adhibere libere et licite valeant 
eadem Apostolica auctoritate concedimus et indulgemus. Et quoniam unumquodque Capitulum proprias habere solet 
constitutiones pro certo illius regimine suorumque munerum norma et observantia, ipsi pariter vix fuerit 
constitutnm. ut capitularia statuta, ordinationes et decreta sibi conftcere queat (servata tamen norma Apostolicarum 
constitntionum Concilii Tridentini et conventionum cum supradicto Imperiali ac Regio Gubernio initarum) 
factiltatem et potestatem facimus atque impertimur. Ea tamen Episcopi judicio erunt subjicienda, neque legis vim 
et sanctionis robur possint habere, nisi prius ab eodem Episcopo approbata fuerint atque sancita. Donec vero 
Capitularis mensa per bona stabilia solida constituta non fuerit eidemque Capitulo cum pleno dominio addicta, 
praedicti erit Gubernii ad convenientem illorum victum et cultum annuum constituere et assignare reditum, quem sic 
volumus dividendum. Praeposito scilicet: Mille biscentum sexaginta. Decano mille centum quinquaginta, sacrae aedis 
Cathedralis Custodi mille et quinquaginta, unicuique tandem e coeteris tribus Canonicis: octingenti et quadraginta 
floreni dictae monetae solventur. Praeter in insuper singulis congruam et honestam habitationem di c tum 
Gu bernium parare teneatur. Ut autem divina officia caeteraque omnia ecclesiastica et capitularia munia accurate 
frequententur, ex tertia istarum dotationum seu pensionum parte massam quotidianarum distributionum in singulos 
dies et horas per solos Canonicos choro praesentes servata praesentiae proportione, lucrandarum juxta sacrorum 
canonum praescriptum et normam confici jubemus. Recensiti praterea Guberni sumptibus (juxta habitas pariter 
sponsiones penes Cathedrale Capitulum tres constitui volumus Vìcarios, quorum primus secundi Concionatoris partes 
obibit et annuos quadringentos florenos similes percipiet reliqui trecentos quindecim singuli. Suis etiam sumptibus 
idem Gubernium constituet Episcopalem Curiam seu Cancellariam. Ad augendum vero sacrarum coeremoniarium 
decorum sex supradictis Canonicis titularibus, alios ornamentarios vel illico vel sensim addendi facimus 
facultatem, qui tamen numerum octo non excedant. Jamvero ne pro vinea Domini latius et uberius excolenda 
sacerdotes desint, Seminarium conciliare erigi mandamus, in quo adolescentes in sortem Domini vocati in spem 
Stanislaopoliensis Ecclesiae instituantur, pro quo quidem constituendo supradicti erit Gubernii omnia 
quaecumque necessaria suppeditare. Nullum porro obstaculum objici nullamque quovis titnlo ingeri volumus 
difficultatem copiosiori adolescentium affluentiae ad Seminarium; huic imo eo studiosius favori commendamus, 
quo major ea in Dioecesi sacerdotum inopia uberius in tutelam et incrementum religionis populique 
spiritualem utilitatem postulat novorum levitarum subsidium, quod certe et largum et efficax haberi 
confidimus, si alumnorum institutio et regimen ad Tridentini Concilii normam, uti par est, exigantur, 
disciplinaeque philosophicae ac Sacrae (quod Nobis acceptissimum foret) juxta Angelici Doctoris mentem et 
praescriptiones tradantur. Alumnos vero theologicis disciplinis imbuendos in Archiepiscopali Seminario 
Leopoliensis per triennium, per quartum vero insequentem annum in Seminario Stanislaopoliensi iisdem 
operam navare debere statuimus. In utroque idcirco Seminario gratuitae mansiones adolescentium 
excipiendorum numero congruentes a supradicto gubernio apte constituentur. Perpetuo autem sartum tectumque 
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esse volumus jus tum favore Episcopalis mensae, tum Cathedralis Ecclesiae Stanislaopoliensis illiusque 
Capituli, Curiae, Seminarii aliarumque quarumlibet dictae Dioecesis ecclesiasticarum et religiosarum 
corporationum, institutionum, nec non piarum Sodalitatum ibi existentium aut extiturarum retinendi ac absoluto 
cum dominio noviter acquirendi, fruendi, et administrandi  quaecumque legitimi juris bona, res, proprietates, 
dotationes et redditus ecclesiasticos caeterum quoad antiquas novasque ecclesiasticas institutiones nullam fieri 
posse decernimus suppressionem aut unionem absque Apostolicae Sedis Auctoritatis interventu, salvis 
facultatibus a Tridentino Concilio Episcopis tributis. Jamvero, quoniam ex parte laudati Francisco Joséphi 
Imperatoris et Regis ejusque gubernii fides data est satisfaciendi usque ad necessitatem omnibus et singulis, 
quae ad hoc tantum opus requiruntur, juxta ea etiam quae consulto et provide conventa utrinque sunt et 
sancita, eidem Francisco Josepho Imperatori et Regi ejusque legitimis successoribus, ut tam pro hac prima 
vice, quam in posterioribus sic erectae novae Sedis Stanislaopoliensis ritus Graeco-Rutheni vacationibus, 
infra tempus a sacris canonibus praefinitum, idoneam, dignamque personam Ecclesiae Stanislaopoliensi per 
Romanum Pontificem in Episcopum praeficiendam apud Apostolicam hanc Sedem nominare et praesentare 
valeant, eadem Apostolica auctoritate concedimus et indulgemus, servatis ceteroquin de canonico jure deque more 
servandis, exceptisque casibus vacationum Apostolicae Sedi speciatim ab ipso jure reservatis. Postquam vero 
eaedem praesentes exequutioni fuerint demandatae, singula documenta, processus causarum piarum fundationum et 
legatorum instrumenta, positiones, scripta, demum omnia respicientia res, jura et personas Decanatuum, ut praefertur, 
dismembratorum et Parochiarum ipsis addictarum a Cancellaria Leopoliensi extrahi, et ad Stanislaopoliensem transferi 
praecipimus, ut ea ibi accurate custodiantur et consuli valeant, quoties id necessitas poposcerit aut opportunitas. 
Quod si in documentis hu jusmodi vel in ipsa sic errectae novae Dioecesis administratione ignota quaevis vel 
inopinata difficultas exurgat quoad res, iura et personas ecclesiasticas, de qua nihil fuerit constitutum sive in 
conventionibus praeteritis, sive etiam in hac postrema, id juxta canonicam praxim ad Sedem Apostolicam deferri 
mandamus cujus erit rem declarare, aut emendare, vel cum civili auctoritate componere. Canonicam autem taxam 
in singulis litterarun Apostolicarum expeditionibus, quoties dictae Stanislaopoliensi Ecclesiae novus Episcopus 
erit praeficiendus, in aureis Biscentum quinquaginta florenis de Camera statuimus, sicque in libris Camerae 
Apostolicae Sacrique Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Collegii ad opportuam perpetuamque normam 
inscribi et observari jubemus. Tandem Nobis et sanctae huic Apostolicae Sedi reservamus facultatem novam 
dictae Stanislaopoliensis Dioecesis circumscriptionem ineundi (nulla  adjecta territoriali compensatione) quoties 
ipsius Dioecesis bonum aut publica utilitas id postulaverit, collatis tamen prius cem recensito Imperiali ac Regio 
Gubernio consiliis. Praesentes autem litteras et in eis contenta quaecumque ullo unquam tempore de subreptionis 
vel obreptionis aut nullitatis, aliove quovis, vitio, seu intentionis Nostrae aut quocumque alio defectu quantumvis 
juridico et substantiali, etiam ex eo quod quicumque in praemissis omnibus et singulis interesse habentes 
vel habere putantes aut praetendentes cujuscumque qualitatis, status, gradus aut conditionis et dignitatis 
existant, ad id vocati, citati et  auditi n on  fuerint, ac eisdem praesentibus non consenserint, ac causae propter 
quas praemissa omnia emanarunt minime vel minus sufficienter examinatae fuerint, et ex quacumque alia causa 
quantumvis legitima, pia privilegiata ac speciali nota digna impugnari, invalidari, infringi aut irritari, ad viam 
et terminos juris reduci seu adversus illas quodcumque juris vel facti remedium etiam ex capite cujuscumque 
prejudicii imperiari, ac etiam motu et potestatis plenitudine paribus, per quoscumque Romanos Pontifices 
Successores Nostros quomodolibet contra praemissa concessum acceptari, ac in juditio et extra illud allegari, aut 
alias illo quomodolibet uti non posse, quin imo omnia et singula praemissa semper et perpetuo valida, firma et efficacia 
existere, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illaque sub quibusvis similium vel dissimilium 
gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam 
consistorialibus minime comprehendi nec comprehensa ullo modo censeri sed semper ab illis excipi, et, quoties  ille 
emanabunt toties in pristinum et validissimum statum reposita, restituta et plenarie reintegrata, ab de novo etiam sub 
quacumque posteriore data quandocumque eligenda concessa esse et fore, sicque et non alius per quoscumque judices 
ordinarios vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ac sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinales etiam de latere Legatos, Vice-Legatos et Apostolicae Sedis Nuncios aut alios quoscumque quavis 
potestate prerogativa, privilegio, honore et praeeminentia fulgentes, sublata eis cuillibet eorum quavis aliter judicandi et 
interpretandi facultate et potestate, ubique judicari et definiri debere, et quidquid secus super his a quoquam quavis 
auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus. Quocirea Venerabili Fratri Nostro 
Silvestro Sembratowicz futuro Leopolien. Graeco-rutheni ritus Antistiti ac in praesens ejusdem Metropolitanae 
Ecclesiae Leopolien. Apostolico administratori per easdem praesente committimus et mandamus, quatenus ipse ad 
praemissorum omnium et singulorum executionem procedat, cunctas necessarias et, opportunas ei impertiendo 
facultates, quibus is ad hoc explendum opus aliam idoneam probamque personam in ecclesiastica tamen dignitale 
constituam subdeligere valeat, ita ut ipse Silvester Antistes, per se vel aliam subdelegandam personam possit ea cuncta 
ordinare, statuere, declarare, ac etiam definitive, omni appellatione remota, decernere, quae ad hujusmodi undecumque 
negotium probe feliciterque perticiendum magis in Domino visa fuerint opportuna. Non obstantibus Nostra et 
Cancellariae Apostolicae regula: „De non tollende jus quaesitum” ac Lateranensis Concilii novissime celebrati 

dismembrationes perpetuas, nisi in casibns a jure permissis fieri prohibentis, aliisque etiam in Synodalibus, 
provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis vel edendis, specialibus vel generalibus, constituonibus et 
ordinationibus Apostolicis, nec non dictae Metropolitanae Ecclesiae Leopolien, etiam juramento, confìrmatione 
Apostolica vel quavis firmitate a roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et Litteris 
Apostulicis quibusvis superioribus et personis in genere vel in specie aut etiam sub quibusvis tenoribus et formis ac 
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cum quibusvis clausulis et decretis etiam, motu scientia et potestatis plenitudine paribus etiam consistorialiter, seu alias in 
contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis et innovatis: quibns omnibus et 
singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, 
expressa et individua, non autem per clausulas generales, idem importantes mentio aut quavis alia expressio 
habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda forent (tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum 
nil penitus omisso et forma in i ll i s  tradita observata inserti forent, eisdem praesentibus pro plene et sufficienter 
expressis habentes, i ll i s a l i a s in suo roboro permansuris) latissime et plenissime ac specialiter et expresse ad 
effectum praesentium et validitatis  omnium et singulorum praemissorum, hac vice dumtaxat, motu, scienta et potestatis 
plenitudine paribus harum quoque serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem quod dictus 
Silvester Antistes ejusve subdelegatus in exequutiouali decreto ecclesiastico novae Stsnislaopoliensis erectae Dioecesis fines 
describere, ac respective sive Civitatum, sive oppidorum, sive parochiarum singularum nomina et habitantium numerum 
perhibere, itemque quod intra sex mensium spatium ab expleta praesentium litterarum Apostolicarum exequutione 
exemplar quorumvis decretorum, quae hac super re l a t a  fuerint, ad Congregationem ejusdem Sanctae Romanae 
Ecclessiae Cardinalium rebus Consistorialibus praepositam transmittere teneatur, ut ea in tabulario ejusdem Congregationis 
ad perpetuam rei memoriam et normam custodiantur. Vollumus etiam quod earundem praesentium litterarum 
tramsumptis etiam impressis, manu tamen alicujus Notarii publici subscriptis et Sigillo alicujus personae in 
ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae eisdem praesenlibus adhiberetur, si 
forent exhibitae vel ostensae. Nu l l i  ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae absolutionis, dismembrationis, 
sejunctionis, separationis, exemptionis, solutionis, liberationis, efformationis constitutionis, elationis, erectionis, 
evectionis, constitutionis, fundationis, subjectionis, assignationis, concessionis: Indu l t i ,  facultatis, impertionis, jussi, 
praecepti, decreti, reservationis, statuti, mandati, voluntatis et derogationis infringere, vel ei ausu temerario 
contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum Ejus se noverit incursurum.